
Kom i praktik i Bruxelles til efteråret hos  
Central Denmark EU O:ice  

Vil du være en del af maskinrummet i EU på et af de mest interessante tidspunkter i mange år? Trives 
du i et arbejdsmiljø, hvor du får masser af ansvar og alsidige arbejdsopgaver? Og har du lyst til at sætte 
dit eget præg på en arbejdsplads, hvor der bliver lyttet til dine input? 

Så skal du se vores vej! Netop nu leder vi på Midtjyllands EU-kontor i Bruxelles, Central Denmark EU 
OJice, nemlig efter fire praktikanter til efterårssemesteret 2025.  

Vi arbejder blandt meget andet med EU-projekter og interessevaretagelse, og vi leder efter profiler, der 
kan dække følgende af vores fagområder: Forskning, grøn omstilling, sundhed og uddannelse.  

Kom med ombord i en enormt spændende periode 

Vores mission er at hjælpe Midtjylland med at hente så stor værdi ud af EU-samarbejdet som 
overhovedet muligt, og vi står over for en periode, der bliver enormt spændende for både os og vores 
aktører, fordi der sker så meget på EU-scenen: Her er nyt Parlament, ny Kommission og så selvfølgelig 
det danske EU-formandskab i andet halvår af 2025 blot nogle af overskrifterne.  

Alt sammen skaber det et væld af interessante muligheder for vores midtjyske aktører, så det kommer 
til at blive et travlt, men også super interessant efterår 2025 i Bruxelles og på CDEU. Og vi håber 
selvfølgelig, at du har lyst til at være med!  

Du får mulighed for udvikling og virkelig alsidige arbejdsopgaver 

Vi tilbyder dig et stort spillerum, hvor du får mulighed for udvikling og virkelig alsidige arbejdsopgaver: 
Når vi taler om europæisk værdi for vores aktører, så handler det nemlig om alt lige fra udarbejdelse af 
EU-ansøgninger og tilrettelægning af studieture til netværksopbygning og interessevaretagelse, og du 
får en vigtig rolle at spille i det daglige i alt fra repræsentation til koordination.  

Kom i dybden med dit fagområde 

Hos os får du lov at grave dig dybt ned i et enkelt fagområde fremfor blot at skrabe i overfladen på flere.  

Det handler ikke om din studieretning, men om din lyst til at gøre en forskel 

Vi søger brede fagprofiler, og vi har tidligere haft glade praktikanter fra et væld af forskellige 
studieretninger. Hos os er det nemlig ikke afgørende, hvad du læser - det handler meget mere om din 
lyst til at gøre en forskel og dit unikke bidrag til kontoret.  

Du skal kunne stå på egne ben 

Vi forventer til gengæld også, at du har lyst til at stå på egne ben og tage ansvaret på dig, når du 
repræsenterer CDEU på store, europæiske konferencer, hvor du egenhændigt skal hente de vigtigste 
informationer med hjem.  

Vi arbejder for, at vores praktikanter får et stærkt netværk i Bruxelles 

Og så bliver du en del af en arbejdsplads, hvor vi aktivt understøtter dit netværk i byen: Vi har et meget 
tæt samarbejde med de øvrige, regionale EU-kontorer i Bruxelles, og med dem arrangerer vi 
introarrangementer og andre sociale aktiviteter på tværs, så vores praktikanter kan lære hinanden at 



kende. Desuden bliver du en del af et gigantisk praktikantfællesskab i Bruxelles, idet byens mange EU-
relaterede arbejdspladser hvert semester byder hundredvis af praktikanter fra hele Europa 
velkommen. Kort sagt: Vi går op i, at I som praktikanter får et stærkt netværk i byen. Det er faktisk svært 
at undgå!  

Læs om, hvad sidste semesters praktikanter tog med sig hjem 

Så hvad venter du på? Måske et par ord fra nogle, som har prøvet det før? Så læs med i artiklen her, 
hvor Sarah, Helene og Marie, der var i praktik hos os fra september 2024 – januar 2025, fortæller om 
deres erfaringer.  

Dyk ned i vores univers kun for praktikanter 

Måske er du nysgerrig omkring, hvor nogle af vores tidligere praktikanter har landet job? Eller du vil 
gerne vide, hvordan livet i Bruxelles kan komme til at se ud? Eller læse mere om dine opgaver hos os? 
Så skal du kigge med i vores praktikantunivers lige her. 
 
Vi indkalder løbende til samtaler 

Hvis du tænker, at en praktik hos os lyder spændende, så tøv ikke med at søge! Du kan sende din 
ansøgning til info@centraldenmark.eu  

Vi indkalder løbende til samtaler, dog med endelig deadline den 3. marts 2025. Skulle vi få ansat vores 
fire praktikanter inden deadline, så tager vi selvfølgelig vores opslag oJline.   

Når du sender din ansøgning, må du meget gerne skrive, hvis der er et af vores fire arbejdsfelter - grøn 
uddannelse, forskning, sundhed og uddannelse - som du helst vil arbejde på.  

Spørgsmål? Så tag endelig fat i Caroline! 
 
Har du spørgsmål, så skal du endelig tage fat i vores praktikansvarlige Caroline Serafina Muscato på 
+32 487 26 77 75 eller cm@centraldenmark.eu 

Vi glæder os til at høre fra dig!  

Læs mere om os her: Central Denmark EU OJice  
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